
 
AREA RISORSE UMANE E AFFARI ISTITUZIONALI 

UFFICIO PERSONALE TECNICO E AMMINISTRATIVO RELAZIONI SINDACALI TRATTAMENTO ACCESSORIO 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO lo Statuto vigente; 
VISTO il D. Lgs. del 30.03.2001 n. 165 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO il D.D.G. n. 361 del 09.11.2023 con il quale è stato indetto un concorso pubblico, per esami, per 

la copertura di n. 3 posti di categoria C, posizione economica C1, area amministrativa (profilo 
amministrativo-contabile), per le esigenze delle strutture contabili dell’Amministrazione 
centrale e delle sedi periferiche, da assumere con contratto di lavoro subordinato tempo 
indeterminato e pieno. Uno dei tre posti messi a concorso pubblico è prioritariamente riservato 
agli appartenenti alle categorie di FF.AA. di cui agli artt. 1014, c.3, e 678, c.9, del 
D.Lgs.15.03.2010, n.66 – cod. CATC1-CONTABIL2023 – il cui avviso è stato pubblicato sulla G.U. 
– IV Serie Speciale – “Concorsi ed esami” n.4 del 12.01.2024; 

VISTO l’art. 35, comma 5-ter del predetto D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. e, in relazione ad esso, il 
parere reso dall’Ufficio Legislativo del Ministero per la Pubblica Amministrazione – prot. n. 251 
del 04.03.2024 – al CODAU; 

VISTO il D.D.G. n. 536 del 04.03.2024, con il quale è stata nominata la Commissione esaminatrice della 
suddetta procedure selettiva; 

VISTO il CCNL comparto “Istruzione e Ricerca” 2019-2021 sottoscritto in data 18 gennaio 2024 e, in 
particolare: 

- l’art. 1, comma 16, che dispone: “per quanto non espressamente previsto dal presente 
CCNL, continuano a trovare applicazione, nei limiti del d.lgs. n. 165 del 2001, i CCNL dei 
precedenti comparti di contrattazione e le specifiche norme di settore, ove compatibili 
e/o non sostituite dalle previsioni del presente CCNL e dalle norme legislative”; 

- l’art. 2, comma 2, il quale stabilisce che gli effetti del contratto medesimo decorrono dal 
giorno successivo alla data di stipulazione, salvo diversa prescrizione dello stesso; 

- l’art. 59, comma 1, in virtù del quale il nuovo ordinamento professionale è entrato in 
vigore il 1° maggio 2024; 

- l’art. 59 comma 4, il quale stabilisce che le procedure concorsuali di accesso alle Aree 
del precedente ordinamento professionale, bandite prima dell’entrata in vigore del 
nuovo ordinamento (1° maggio 2024), sono portate a termine e concluse sulla base del 
precedente ordinamento professionale. Il personale vincitore verrà inquadrato nel 
nuovo sistema di classificazione; 

VISTO l’art. 8 del bando, relativamente ai titoli di preferenza e riserva, laddove riporta “i candidati che, 
avendo superato la prova orale, intenderanno far valere i titoli che danno diritto a preferenza a 
parità di merito, previamente indicati nella domanda di partecipazione, dovranno far pervenire, 
entro il termine perentorio di 15 (quindici) giorni, decorrenti dal giorno successivo a quello in cui 
hanno sostenuto la prova orale, pena la mancata applicazione del relativo beneficio nella 
formazione della graduatoria generale di merito la relativa documentazione […]. Il candidato 
dovrà risultare in possesso dei predetti titoli alla data di scadenza del termine utile per la 
presentazione della domanda di partecipazione al concorso”; 

CONSIDERATO che il termine perentorio per la presentazione della suddetta documentazione era fissato al 20 
giugno 2024 (giusto avviso prot. n. 33998 del 07.06.2024); 

ACCERTATO che tra coloro che hanno superato la prova orale n. 8 candidati si trovano in posizione di ex 
aequo e tra questi 4 candidati hanno dichiarato nella domanda di partecipazione di possedere 
titoli di preferenza e hanno, altresì, fatto pervenire nel termine suddetto la relativa 



documentazione; 
ACCERTATO altresì, che n. 2 candidati hanno inviato nel termine prescritto la documentazione relativa ai 

titoli di preferenza a parità di merito, ma che gli stessi non sono stati previamente indicati 
nell’istanza di partecipazione e, pertanto, non possono essere considerati; 

VERIFICATI i verbali della procedura concorsuale consegnati dal Segretario della Commissione, con nota 
prot. n. 33458 in data 06.06.2024 ed accertata la regolarità formale degli atti; 

VISTO inoltre, il documento "Linee guida in materia di trattamento di dati personali, contenuti anche 
in atti e documenti amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da 
soggetti pubblici e da altri enti obbligati" adottato dal Garante per la Protezione di dati 
personali con provvedimento n. 243 del 15 maggio 2014 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 
134 del 12 giugno 2014, e, in particolare, il punto 3.b. della Parte Seconda, rubricato 
“Graduatorie”, che fissa criteri e limiti in merito all’obbligo di pubblicazione degli esiti delle 
prove concorsuali e delle graduatorie finali di concorsi e selezioni pubbliche; 

 

DECRETA 
 

Art. 1 Per le causali di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, ai 
sensi dell’art. 10 del D.D.G. n. 361 del 09.11.2023 citato in preambolo, sono approvati gli atti del 
concorso pubblico, per esami, per la copertura di n. 3 posti di categoria C, posizione economica 
C1, area amministrativa (profilo amministrativo-contabile), per le esigenze delle strutture 
contabili dell’Amministrazione centrale e delle sedi periferiche, da assumere con contratto di 
lavoro subordinato a tempo indeterminato e pieno - di cui uno prioritariamente riservato agli 
appartenenti alle categorie di FF.AA. di cui agli artt. 1014, c.3, e 678, c.9, del D.Lgs.15.03.2010, 
n.66 – cod. CATC1-CONTABIL2023 – ed, in particolare, è approvata la graduatoria generale di 
merito di seguito specificata: 

 
 

N NOMINATIVO DATA DI NASCITA PUNTEGGIO TOTALE 
1 RUOTOLO LUISA 16.04.1999 59,00 
2 RIZZO ADRIANA 11.09.1997 58,00 
3 LA TORELLA PATRIZIA 13.01.1990 57,00 
4 ELEFANTE EMANUELE 01.08.1996 52,00 
5 LAURENZA ANTONIETTA                       (1) 09.11.1974 51,00 
6 MANFREDONIA ANTONIO 12.09.1996 51,00 
7 AMATO ANTONIETTA                            (1) 17.04.1988 48,00 
8 IODICE LUCIA 03.05.1982 48,00 
9 SANTORO FRANCESCA                           (2) 17.03.1994 47,00 

10 ROMANO DANIELA 29.06.1981 47,00 
11 SILVESTRI PAOLA 22.08.1971 46,00 
12 DUPLICE ANNA MARIA 21.11.1992 45,00 
13 PALMIERI FILOMENA                             (1) 24.10.1983 43,00 
14 DELLE CAVE RAFFAELLA 06.09.1988 43,00 
15 NATELLA RAFFAELE 08.03.1974 42,00 

 
(1) Precede per il titolo di preferenza di cui alla lettera e) dell'art. 8 del Bando. 
(2) Precede per il titolo di preferenza di cui alla lettera n) dell'art. 8 del Bando. 

 
Art. 2 Sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti generali prescritti dall’art. 2 del 

bando di concorso, per le motivazioni esplicitate in premessa, sono dichiarati vincitori del 
concorso suddetto, le seguenti candidate: 
 

 

N NOMINATIVO 
1 Luisa RUOTOLO 
2 Adriana RIZZO 
3 Patrizia LA TORELLA 



 
Art. 3 Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo di Ateneo, nonché sul sito web dell’Università - 

alla pagina dedicata al concorso – e sulla piattaforma InPA. 
 

Art. 4 Avverso il presente provvedimento, è possibile proporre ricorso all’Autorità Giudiziaria 
competente, entro i termini di legge, decorrenti dalla data di pubblicazione del provvedimento 
medesimo all’Albo Ufficiale di Ateneo. Il Foro competente è quello di Napoli. 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Giuseppe Festinese 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Affisso all’Albo dell’Ateneo in data ________________ Prot. n. ___________ Rep. n. ________ 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Giuseppe Festinese 

   28/06/2024                                            43988                                    382


		2024-06-28T07:31:16+0000
	FILIPPO NASTRI


		2024-06-28T11:38:35+0200
	IT
	Giuseppe Festinese




